СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ВЕРХ-ТУЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

 14-я очередная сессия

от  «23» декабря 2021 г.                                                                             № 6
с. Верх-Тула
О внесении изменений в Регламент Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденный Решением 2-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 30.10.2015г. № 2
Руководствуясь Уставом сельского поселения Верх-Тулинский сельсовет Новосибирского муниципального  района Новосибирской области, Совет депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области
РЕШИЛ:

1. Внести изменения в Регламент Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета Новосибирского района Новосибирской области, утвержденный Решением 2-й сессии Совета депутатов Верх-Тулинского сельсовета от 30.10.2015г. № 2 (далее – Регламент), изложив пункты 4, 5 и 7 ст. 24 Регламента в  следующей редакции:

-«4. На сессии Совета депутатов кандидаты для избрания на должность Главы представляются председательствующим».
-«5. Кандидаты на должность Главы выступают с тезисами о развитии муниципального образования. Депутаты Совета депутатов вправе задавать кандидатам на должность Главы вопросы».

-«7.Избранным считается кандидат, набравший в результате голосования большинство голосов депутатов Совета депутатов от числа присутствующих депутатов. В случае, если ни один из кандидатов не наберет необходимое число голосов, а также если ни один из кандидатов не явится на заседание сессии Совета депутатов Совет депутатов не позднее 15 рабочих дней со дня проведения голосования принимает решение об объявлении нового конкурса.»
2. Решение вступает в силу с момента принятия.

3. Разместить настоящее решение на срок не менее 30 дней на информационном стенде в здании администрации и на официальном сайте  Верх-Тулинского сельсовета в информационной сети ИНТЕРНЕТ http://adm-verh-tyla.nso.ru.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления, обеспечению законности, правопорядка и гласности, работе с общественными организации (Зайков А.Ю.)
Глава Верх-Тулинского сельсовета                Председатель Совета депутатов

                                                                            Верх-Тулинского сельсовета
_____________   М.И.Соболёк                         ________________Р.В. Мотин